
http:PA.APA.02.01


ISPRA
Istituto Superiore per la Protezione
e la Ricerca Ambientale

aliene invasive, i meccanismi di introduzione, i meccanismi di impatto, le
tecniche di gestione; comunicazione, informazione e formazione delle
amministrazioni pubbliche in materia di regolamento 1143/2014 sulle specie
invasive" nell'ambito del progetto LIFE "ASAP";

VISTO l'Avviso relativo al bando di concorso in argomento pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale - 4/\ Serie Speciale "Concorsi ed Esami" n. 92 del 22 novembre
2016;

CONSIDERATO che sono pervenute, nei termini, complessivamente n. 18 domande di
partecipazione, come si evince dal report di chiusura del "Sistema per la
gestione delle domande di partecipazione" del 22 dicembre 2016 acquisito
agli atti, qui di seguito elencate:

: .

Cognome Nome

1 AMORE VALENTINA

2 ARAGNO PAOLA

3 CARNEVALI LUCILLA

4 CIOTTI AGNESE

5 COZZO MARIO

6 CROSTI ROBERTO

7 DIBENEDETTO VINCENZO

8 FAVETTA ELiSA

9 FERRI ANDREA

10 GENTILE EUGENIA

11 GOTTI CAMILLA

12 MAGGIO TERESA

13 NARDIS CHIARA

14 RIZZO LUCIA

15 SARNO CARLO

16 SORACE ALBERTO

17 SPAZIANI FABIO

18 ZANGARI LAURA

..~

RITENUTO di procedere alla valutazione preliminare del possesso dei requisiti dichiarati
per l'ammissione al concorso e previsti dall' art. 2, comma 1, lett. d) (possesso
dello specifico Diploma di Laurea) e lettera e) (possesso del titolo di dottore di
ricerca, ovvero aver svolto per un triennio attività di ricerca o tecnologica
presso una Pubblica Amministrazione);

~ )pG -Modello PA.APA.02.01 Rev. 1 del 12/10/2015 Pagina 2 di 6



ISPRA
Istituto Superiore per la Protezione
e la Ricerca Ambientale

PRESO ATTO che a seguito dell' istruttoria di cui al punto precedente risultano da escludere n. '
8 candidati, qui di seguito elencati, per la motivazione a fianco di ciascuno
indicata:

n. CANDIDATO Motivo dell'esclusione

1 DIBENEDETTO VINCENZO mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma 1, lett. d} del Bando
,; ,

2 FAVEDA ELiSA mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma 1, lett. d} del Bando

3 GENTILE EUGENIA mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma 1, lett. d} del Bando

4 GODI CAMILLA mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma 1, lett. d} del Ban~o

5 RIZZO LUCIA mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma 1, lett. d} del Bando

6 SARNO CARLO mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma 1, lett. d} del Bando

7 SPAZIANI FABIO mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma 1, lett. d} del Bando

8 ZANGARI LAURA mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma 1, lett. e} det.sando

RITENUTO pertanto di ammettere, con riserva di accertamento, da parte della
Commissione esaminatrice, dell'attinenza dei requisiti richiesti dall'art. 2; .
comma 1, lettera e) del bando, dichiarati dai n. lO candidati qui di seguito
elencati:

Cognome Nome Dottorato Triennio attività

1 AMORE VALENTINA SI SI

2 ARAGNO PAOLA NO SI

3 CARNEVALI LUCILLA NO SI

4 CIODI AGNESE SI NO .'

5 COZZO MARIO NO SI

6 CROSTI ROBERTO SI SI
7 FERRI ANDREA NO SI

8 MAGGIO
TERESA SI SI

9 NARDIS CHIARA SI SI

10 SORACE ALBERTO SI SI

DATO ATTO che la verifica delle autocertificazioni rese dai candidati nella domanda di
partecipazione, in relazione al possesso dei titoli e dei requisiti di ammissione,
verrà effettuata per il vincitore e gli idonei dall'Amministrazione ai sensi degli
artt. 8, comma 2, ed Il del Bando e che la loro carenza determinerà
l'esclusione dal concorso, oltre alle sanzioni previste dalla legge;

,. ~ I

- Modello PA.APA.02.01 Rev. 1 del 12/10/2015 Pagina 3 di 6



~ e la Ricerca Ambientate

DISPONE

Per le motivazioni di cui in premessa che si ritengono integralmente richiamate:

ART. 1

Di dare atto che per la partecipazione al concorso pubblico nazionale, per titoli ed esame-colloquio';'
a nOI posto per il profilo professionale di Tecnologo - III livello - del CCNL EPR - della duratadi
36 mesi, con sede di lavoro presso l'ISPRA di Roma per l'espletamento delle seguenti attività;
raccolta dati sulle specie aliene invasive, i meccanismi di introduzione, i meccanismi di impatto, le
tecniche di gestione; comunicazione, informazione e formazione delle amministrazioni pubbliche in .
materia di regolamento 1143/2014 sulle specie invasive" nell'ambito del progetto LIFE "ASAP";
secondo le procedure e le modalità definite dal relativo bando, risultano complessivamente
pervenute n. 18 domande di partecipazione, come di seguito elencate:

Cognome Nome

1 AMORE VALENTINA

2 ARAGNO PAOLA

3 CARNEVALI LUCILLA

4 CIOTTI AGNESE

5 COZZO MARIO

6 CROSTI ROBERTO

7 DIBENEDETTO VINCENZO

8 FAVETTA ELiSA

9 FERRI ANDREA

10 GENTILE EUGENIA

11 GaTTI CAMILLA

12 MAGGIO TERESA

13 NARDIS CHIARA

14 RIZZO LUCIA

15 SARNO CARLO

16 SORACE ALBERTO

17 SPAZIANI FABIO

18 ZANGARI LAURA

)G - Modello PA.APA.02.01 Rev. 1 del 12110/2015 Pagina 4 di 6



ISPRA
Istituto Superiore per la Protezione
e la Ricerca Ambientale

,. ,

ART.2

Di procedere all'esclusione dalla procedura concorsuale dei n. 8 candidati, qui di seguito elencati,
che sono risultati carenti dei requisiti di cui all'art. 2, comma 1, letto d) (possesso dello specifico'
Diploma di Laurea) e lettera e) (possesso del titolo di dottore di ricerca, ovvero aver svolto per un.
triennio attività di ricerca o tecnologica svolta presso una Pubblica Amministrazione) del Bando di
concorso:

-, ..

n. CANDIDATO Motivo dell'esclusione J .Ò, !

.,
1 DIBENEDETTO VINCENZO mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. d) del Bando',

2 FAVETTA ELiSA mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. d) del Bando
" ,

3 GENTILE EUGENIA mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. d) delBando
" '

4 GaTTI CAMILLA mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. d) del,Bando

5 RIZZO LUCIA mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. d) del Bando,

6 SARNO CARLO mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. d) del Bando '

7 SPAZIANI FABIO mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett. d) del Bando
I:

8 ZANGARI LAURA mancanza del requisito di cui all'art. 2, comma l, lett.e) del Bando
"

ART.3

Di demandare alla Commissione esaminatrice la verifica preliminare circa l'attinenza dei requisiti
richiesti dall' art. 2, comma 1, lettera e) del bando e ammettere, con riserva di accertamento del
possesso dei requisiti di partecipazione alla procedura concorsuale, n. lO candidati, di seguito
elencati: '

Cognome Nome Dottorato Triennio attività

1 AMORE VALENTINA SI SI

2 ARAGNO PAOLA NO SI

3 CARNEVALI LUCILLA NO SI

4 CIOTTI AGNESE SI NO

5 COZZO MARIO NO SI

6 CROSTI ROBERTO SI SI

7 FERRI ANDREA NO SI

8
MAGGIO

TERESA SI SI

9 NARDIS CHIARA SI SI

10 SORACE ALBERTO SI SI

,i ~ -Modello PA.APA.02.01 Rev. 1 deI12/l0/2015 Pagina 5 di 6



-----

~ e la Ricerca Ambientate 

ART.4  

Di prevedere che la verifica delle autocertificazioni rese dai candidati nella domanda .di . 
partecipazione, in relazione al possesso dei titoli e dei requisiti di ammissione, verrà effettuata per il . 
vincitore e gli idonei dall'Amministrazione, ai sensi degli artt. 8, comma 2 ed Il del Bando e che la. 
loro carenza determinerà l'esclusione dal concorso oltre alle sanzioni previste dalla legge. 

l3.1 GENI 2017.. 
Il Direttori aenerale 
Dr.~teD " Laporta 

/~

" . ~ D/l Modello PA.APA.02.01 Rev. 1 deI12/1O/2015 Pagina 6 di 6 
u 

http:PA.APA.02.01

